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KẾ HOẠCH  

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tháng 01 năm 2025 của Sở Nội vụ 
__________________________ 

 

Căn cứ Quy định số 1071-QĐ/TU ngày 05/4/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về đánh giá, xếp loại chất lượng cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân cán 

bộ, công chức, viên chức tỉnh Hưng Yên. 

Căn cứ các Quyết định của Giám đốc Sở Nội vụ: số 1350/QĐ-SNV ngày 

28/8/2024 ban hành Quy  chế làm việc của  Sở Nội  vụ tỉnh Hưng Yên; số 

1351/QĐ-SNV ngày 28/8/2024 ban hành Quy định đánh giá, xếp loại chất lượng 

đối với các tập thể, công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở Nội vụ 

tỉnh Hưng Yên. 

Giám đốc Sở Nội vụ ban hành kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm 

tháng 01 năm 2025, như sau: 

I. NỘI DUNG, SẢN PHẨM CÔNG VIỆC VÀ THỜI HẠN THỰC HIỆN 
 

 

 

TT Nội dung công việc Sản phẩm 
Thời hạn 

hoàn thành 

I Phòng Xây dựng chính quyền (07 nhiệm vụ) 

1.  

Ban hành văn bản gửi các cơ quan, đơn vị báo 

cáo kết quả thực hiện phong trào thi đua và đề 

xuất khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong việc thực hiện phong trào thi 

đua “Đẩy mạnh triển khai thực hiện sắp xếp 

ĐVHC cấp xã giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn 

tỉnh năm 2024”  

Công văn 08/01/2025 

2.  

Ban hành văn bản phúc đáp UBND huyện Tiên 

Lữ về việc thực hiện chế độ, chính sách đối với 

cán bộ cấp xã già yếu nghỉ việc trước năm 1995 

Công văn 10/01/2025 

3.  

Tham mưu trình UBND tỉnh khen thưởng cho 

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

việc thực hiện phong trào thi đua “Đẩy mạnh 

triển khai thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp xã giai 

đoạn 2023-2025 trên địa bàn tỉnh năm 2024” 

Tờ trình, Dự thảo 

Quyết định 
15/01/2025 
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4.  

Ban hành văn bản thống nhất với UBND cấp 

huyện thực hiện chế độ, chính sách đối với cán 

bộ cấp xã theo Nghị định số 26/2015/NĐ-CP 

của Chính phủ 

Công văn 20/01/2025 

5.  

Ban hành văn bản thống nhất với UBND cấp 

huyện thực hiện chế độ, chính sách đối với đối 

với cán bộ, công chức cấp xã, người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã dôi dư, nghỉ công 

tác do sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã; người 

hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố 

và người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ 

dân phố, thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự 

dôi dư, nghỉ công tác do sáp nhập thôn, tổ dân 

phố theo Nghị quyết số 489/2024/NQ-HĐND  

Công văn 20/01/2025 

6.  

Ban hành văn bản thống nhất với UBND cấp 

huyện giải quyết chế độ trợ cấp một lần đối với 

Công an viên theo Nghị định số 73/2009/NĐ-

CP và lực lượng Bảo vệ dân phố, Đội trưởng, 

Đội phó dân phòng theo Nghị quyết số 

456/2024/NQ-HĐND 

Công văn 20/01/2025 

7.  

Hướng dẫn triển khai chế độ hỗ trợ đối với cán 

bộ, công chức cấp xã, người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã, ở thôn, tổ dân phố và 

người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ 

dân phố, thành viên Tổ bảo vệ an ninh trật tự 

dôi dư, nghỉ công tác do sắp xếp ĐVHC cấp xã 

2023-2025 và sáp nhập thôn, tổ dân phố trên địa 

bàn tỉnh Hưng Yên 

Hướng dẫn 20/01/2025 

8.  

Xây dựng dự thảo văn bản của UBND tỉnh về 

việc phân loại đơn vị hành chính cấp xã trên địa 

bàn tỉnh Hưng Yên 

Dự thảo công văn 24/01/2025 

II Phòng Tổ chức, biên chế (11 nhiệm vụ) 

9.  

Tham mưu quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng trực thuộc UBND cấp huyện 

Tờ trình/Báo cáo 31/12/2024 

10.  
Báo cáo về tổ chức, hoạt động và quản lý quỹ 

xã hội, quỹ từ thiện năm 2024 
Báo cáo 15/01/2025 

11.  

Tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ kết 

quả tình hình thực hiện tinh giản biên chế của 

tỉnh Hưng Yên năm 2024 

Tờ trình, Dự thảo 

Báo cáo 
20/01/2025 
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12.  

Tiếp tục đôn đốc thực hiện Kế hoạch số 208-

KH/TU, số 209-KH/TU của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh, Chương trình hành động số 

133/CTr-UBND của UBND tỉnh 

Công văn 24/01/2025 

13.  

Tiếp tục hoàn thiện Đề án hợp nhất Sở Kế 

hoạch và Đầu tư và Sở Tài chính thành Sở Kinh 

tế - Tài chính 

Dự thảo Đề án/ 

Đề án 
24/01/2025 

14.  

Tiếp tục hoàn thiện Đề án hợp nhất Sở Lao 

động, Thương binh và xã hội và Sở Nội vụ 

thành Sở Nội vụ và Lao động 

Dự thảo Đề án/ 

Đề án 
24/01/2025 

15.  

Xây dựng dự thảo Nghị quyết hỗ trợ khi tuyển 

dụng công chức, viên chức ngành, lĩnh vực biểu 

diễn nghệ thuật, công nghệ thông tin 

Dự thảo 

Nghị quyết 
24/01/2025 

16.  

Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ Đề án hợp nhất Sở 

Khoa học và Công nghệ và Sở Thông tin và 

Truyền thông thành Sở Khoa học, Công nghệ 

và Truyền thông 

Dự thảo Đề án/ 

Đề án 
24/01/2025 

17.  

Tiếp tục hoàn thiện Đề án hợp nhất Sở Giao 

thông vận tải và Sở Xây dựng thành Sở Xây 

dựng và Giao thông 

Dự thảo Đề án/ 

Đề án 
24/01/2025 

18.  

Tiếp tục hoàn thiện Đề án hợp nhất Sở Tài 

nguyên và Môi trường và Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn thành Sở Nông nghiệp và 

Môi trường 

Dự thảo Đề án/Đề 

án 
24/01/2025 

19.  

Trình UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch tuyển 

dụng viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công 

lập năm 2024 

Tờ trình, Dự thảo 

Quyết định 
24/01/2025 

III Phòng Công chức, viên chức (05 nhiệm vụ) 

20.  

Thông cáo báo chí Nghị quyết ban hành Quy 

định chính sách hỗ trợ đào tạo đối với cán bộ, 

công chức, viên chức tỉnh Hưng Yên 

Thông báo 01/01/2025 

21.  

Báo cáo UBND tỉnh đánh giá, xếp loại chất 

lượng người đứng đầu các cơ quan, đơn vị 

tháng 12/2024 

Báo cáo 01/01/2025 

22.  

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực 

hiện chính sách hỗ trợ đào tạo đối với cán bộ, 

công chức, viên chức tỉnh Hưng Yên 

Hướng dẫn/ 

Công văn 
15/01/2025 
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23.  
Báo cáo kết quả kỳ thi nâng ngạch lên chuyên 

viên chính và tương đương năm 2024 
Báo cáo 20/01/2025 

24.  
Tham mưu công tác cán bộ theo đề nghị của các 

cơ quan, đơn vị 

Tờ trình, Báo cáo, 

Quyết định 
23/01/2025 

IV Phòng Cải cách hành chính - Văn thư lưu trữ (07 nhiệm vụ) 

25.  

Hướng dẫn công tác điều tra xã hội học với đối 

tượng được điều tra là CBCC trên địa bàn tỉnh 

phục vụ xác định chỉ số CCHC tỉnh năm 2024 

Công văn 10/01/2025 

26.  

Tổng hợp kết quả tự chấm điểm nội dung công 

tác chỉ đạo điều hành phục vụ xác định chỉ số 

CCHC tỉnh năm 2024 

Dữ liệu hệ thống 

phần mềm 

http://parindex.cai

cachhanhchinh.go

v.vn/ 

15/01/2025 

27.  

Tổng hợp kết quả tự chấm điểm nội dung quản 

lý nhà nước về phân cấp, phân quyền phục vụ 

xác định chỉ số CCHC tỉnh năm 2024 

Dữ liệu hệ thống 

phần mềm 

http://parindex.cai

cachhanhchinh.go

v.vn/ 

15/01/2025 

28.  
Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch chỉnh lý 

tài liệu năm 2024 
Báo cáo 15/01/2025 

29.  
Báo cáo kết quả khắc phục tồn tại, hạn chế sau 

kiểm tra CCHC năm 2024 
Báo cáo 20/01/2025 

30.  

Ban hành văn bản đề nghị Văn phòng UBND 

tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo 

Hưng Yên báo cáo kết quả tuyên truyền cải 

cách hành chính năm 2024 để phục vụ xác định 

chỉ số CCHC tỉnh năm 2024 

Công văn 20/01/2025 

31.  

Tổng hợp kết quả tự chấm và trình dự thảo 

báo cáo đánh giá chấm điểm chỉ số CCHC tỉnh 

Hưng Yên năm 2024 

Tờ trình, Dự thảo 

báo cáo 
20/01/2025 

V Thanh tra Sở (09 nhiệm vụ) 

32.  

 Báo cáo kết quả thanh tra việc thực hiện các 

quy định của pháp luật chuyên ngành Nội vụ tại 

Quỹ phát triển đất tỉnh Hưng Yên 

Báo cáo 26/12/2024 

33. 1 

Ban hành Kết luận việc thực hiện các quy định 

của pháp luật chuyên ngành Nội vụ tại UBND 

huyện Ân Thi và các xã, thị trấn thuộc huyện 

Kết luận 30/12/2024 

http://danhgiacongchucvienchuc.com/Admin/ManageNhiemVu.aspx?nvID=341&thangsau=1
http://danhgiacongchucvienchuc.com/Admin/ManageNhiemVu.aspx?nvID=341&thangsau=1
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34. 2 

Ban hành Kết luận việc thực hiện các quy định 

của pháp luật chuyên ngành Nội vụ tại Qũy 

phát triển đất tỉnh Hưng Yên 

Kết luận 31/12/2024 

35. 3 
Ban hành Lịch tiếp công dân của Sở Nội vụ 

năm 2025  

Lịch tiếp 

công dân 
10/01/2025 

36. 4 

Báo cáo theo Công văn số 197/TT-VP ngày 

09/5/2023 của Thanh tra tỉnh về hướng dẫn chế 

độ báo cáo định kỳ công tác thanh tra 

Báo cáo 19/01/2025 

37. 5 

Thông báo Kế hoạch thanh tra của Thanh tra Sở 

Nội vụ theo Quyết định số 2724/QĐ-CTUBND 

ngày 11/12/2024 về việc ban hành Kế hoạch 

thanh tra năm 2025 của tỉnh Hưng Yên 

Thông báo 24/01/2025 

38. 6 
Tiếp nhận, phân loại, xử lý, giải quyết đơn thư 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh. 

Công văn; Phiếu 

chuyển đơn; 

Phiếu hướng dẫn 

24/01/2025 

39. 7 Thực hiện tiếp công dân thường xuyên 
Vào sổ tiếp 

công dân 
24/01/2025 

40. 8 
Thực hiện tiếp công dân định kỳ, đột xuất của 

Giám đốc Sở 

Công văn; Quy 

trình tiếp (nếu có) 
24/01/2025 

VI Phòng Tín ngưỡng - Tôn giáo (05 nhiệm vụ) 

41. 1 
Báo cáo tình hình và kết quả công tác dịp Lễ 

Giáng sinh năm 2024 
Báo cáo 02/01/2025 

42. 2 

Báo cáo về việc xây dựng công trình liên quan 

đến tôn giáo trước cổng Chùa Chung, xã An 

Vỹ, huyện Khoái Châu 

Báo cáo 10/01/2025 

43. 3 
Xây dựng kế hoạch thăm hỏi chức sắc, chức việc 

tiêu biểu nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2025 
Kế hoạch 20/01/2025 

44. 4 

Trình UBND tỉnh triển khai thực hiện Kết luận 

số 95-KL/TW ngày 20/9/2024 của Ban Bí thư 

và Kế hoạch số 367-KH/TU ngày 201/11/2024 

của Tỉnh ủy 

Tờ trình, 

Dự thảo Công văn 
24/01/2025 

45.  

Trình UBND tỉnh chỉ đạo xử lý các vấn đề nổi 

cộm về tình hình tôn giáo, khiếu kiện trên địa 

bàn tỉnh 

Tờ trình, 

Dự thảo Công văn 
24/01/2025 
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VII Ban Thi đua - khen thưởng (11 nhiệm vụ) 

46.  

Trình Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho 

các tập thể, cá nhân có thành tích trong Cuộc thi  

"Tuyến đường nông thôn mới kiểu mẫu" tỉnh 

Hưng Yên lần thứ II năm 2024 

Tờ trình, Dự thảo 

Quyết định 
05/01/2025 

47.  

Trình Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

tổng kết phong trào thi đua "Vì an ninh Tổ 

quốc" năm 2024  

Tờ trình, Dự thảo 

Quyết định 
05/01/2025 

48.  

Trình Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng cho 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

công tác năm 2024  

Tờ trình, Dự thảo 

Quyết định 
08/01/2025 

49.  

Trình Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

công tác xây dựng, hoàn thiện thể chế giai đoạn 

2021-2025  

Tờ trình, Dự thảo 

Quyết định 
08/01/2025 

50.  

Hướng dẫn khen thưởng thành tích phong trào 

thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát 

trong năm 2025” trên địa bàn tỉnh Hưng Yên 

Hướng dẫn 20/01/2025 

51.  

Tham mưu kết quả chấm điểm công tác Thi đua 

- Khen thưởng tỉnh Hưng Yên năm 2024 gửi 

Cụm Đồng bằng Sông Hồng 

Công văn 

(Bảng điểm) 
20/01/2025 

52.  
Tham mưu Kế hoạch tổ chức phát động các 

phong trào thi đua chuyên đề của tỉnh năm 2025 

Tờ trình, Dự thảo 

Kế hoạch 
24/01/2025 

53.  

Tham mưu khen thưởng cấp tỉnh đối với các tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công 

tác năm 2024 

Tờ trình, Dự thảo 

Kế hoạch 
24/01/2025 

54.  

Ban hành Thông báo kết quả thẩm định đề nghị 

tặng, truy tặng “Huy chương thanh niên xung 

phong vẻ vang” 

Công văn, 

Thông báo 
24/01/2025 

55.  Chấm điểm Cụm, Khối thi đua năm 2024 Thông báo 24/01/2025 

56.  

Báo cáo kết quả chấm điểm công tác Thi đua - 

Khen thưởng tỉnh Hưng Yên năm 2024 gửi Ban 

Thi đua - Khen thưởng Trung ương 

Công văn 

(Bảng điểm) 
24/01/2025 
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VIII Trung tâm Lưu trữ lịch sử (03 nhiệm vụ) 

57.  

Thẩm định Mục lục hồ sơ, tài liệu của Ban quản 

lý Khu Đại học Phố Hiến nộp lưu vào Lưu trữ 

lịch sử 

Biên bản 30/12/2024 

58.  

Ban hành Quyết định phê duyệt Mục lục hồ sơ, 

tài liệu của Ban quản lý Khu Đại học Phố Hiến 

nộp lưu vào Lưu trữ lịch sử 

Quyết định 12/01/2024 

59.  
Báo cáo thống kê công tác văn thư, lưu trữ và 

tài liệu lưu trữ tại Lưu trữ lịch sử năm 2024  
Báo cáo 22/01/2025 

IX Văn phòng Sở (19 nhiệm vụ) 

60.  
Báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy kết quả công 

tác năm 2024, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 
Báo cáo 30/12/2024 

61.  
Rà soát, kiểm kê việc quản lý sử dụng tài sản 

công Cơ quan Sở  
Quyết định 31/12/2024 

62.  

Tổng hợp, đánh giá xếp loại chất lượng Lãnh 

đạo quản lý, tập thể, công chức, viên chức 

thuộc Sở tháng 12/2024 

Thông báo kết 

quả đánh giá, xếp 

loại 

05/01/2025 

63.  Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025 Kế hoạch 05/01/2025 

64.  
Kế hoạch thực hiện công tác dân chủ trong hoạt 

động của Sở Nội vụ năm 2025 
Kế hoạch 15/01/2025 

65.  
Ban hành Kế hoạch tuyên truyền cải cách 

hành chính năm 2025 
Kế hoạch 15/01/2025 

66.  
Ban hành Kế hoạch kiểm tra cải cách hành 

chính năm 2025 
Kế hoạch 15/01/2025 

67.  
Ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành 

chính năm 2025 
Kế hoạch 15/01/2025 

68.  
Tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền khen thưởng 

tập thể, cá nhân của Sở Nội vụ năm 2024 

Tờ trình, Hồ sơ 

khen thưởng 
15/01/2025 
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69.  
Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 

tháng 01/2025 
Báo cáo 16/01/2025 

70.  
Ban hành Kế hoạch thực hiện mục tiêu chất 

lượng năm 2025 
Kế hoạch 24/01/2025 

71.  

Ban hành Kế hoạch đánh giá nội bộ hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 năm 2025 

Kế hoạch 24/01/2025 

72.  
Ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng 

tâm công tác tháng 02/2025 
Kế hoạch 24/01/2025 

73.  

Tham mưu tổ chức Hội nghị triển khai công tác 

CCHC, Nội vụ, Phát động phong trào thi đua tỉnh 

Hưng Yên năm 2025 

Dự thảo Chương 

trình, kịch bản, 

clip phóng sự,... 

24/01/2025 

74.  

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đảng, công 

đoàn, Phát động phong trào thi đua Sở Nội vụ 

năm 2024 

Dự thảo Chương 

trình, kịch bản, 

báo cáo tổng kết 

24/01/2025 

75.  Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2025 Kế hoạch 

Sau khi 

UBND tỉnh 

ban hành Kế 

hoạch 

76.  Hoàn thiện, đối chiếu, khóa sổ năm ngân sách 2024 Hồ sơ 24/01/2025 

77.  
Báo cáo kết quả thực hiện cơ chế tự chủ của Cơ 

quan Sở năm 2024 
Báo cáo 24/01/2025 

78.  Chuẩn bị các điều kiện cần thiết đón Xuân Ất Tỵ Các điều kiện 24/01/2025 

 

Tổng nhiệm vụ tháng 01 năm 2025: 78 nhiệm vụ. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đồng chí Phó Giám đốc Sở phụ trách phòng, ban, trung tâm thuộc và 

trực thuộc Sở chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc phân công, 

tổ chức thực hiện của Trưởng các phòng, ban, trung tâm thuộc và trực thuộc Sở 

đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ. Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về kết quả 

thực hiện Kế hoạch; trực tiếp đề xuất bổ sung, điều chỉnh nhiệm vụ (nếu có). 
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2. Trưởng các phòng, ban, trung tâm thuộc và trực thuộc Sở  

Khẩn trương triển khai Kế hoạch, phân công cụ thể, gắn với thời hạn cho 

từng công chức, viên chức. Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về tiến độ, chất 

lượng thực hiện Kế hoạch. 

3. Văn phòng Sở giúp Giám đốc Sở kiểm tra, theo dõi, đôn đốc, tổng hợp 

báo cáo Giám đốc Sở hằng tuần, đột xuất./. 
 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Trưởng các phòng, ban, trung tâm 

  thuộc và trực thuộc Sở; 

- Trang TTĐT Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Kiên 
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